
EDITAL DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELARn.º01/15 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA 

COMISSÃO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2016-2020 

EDITAL Nº 002/COMDICA/2015 

 

 

EDITAL DE DEFERIMENTOS E IMPUGNAÇÕES DAS INSCRIÇÕES DE 

CANDIDATOS ÀS FUNÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES 

 

A Comissão de Eleição do Conselho Tutelar usando das atribuições que lhe são 

conferidas através da Resolução que REGULAMENTA AS ELEIÇÕES DO 

CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE N.º 

001 de 30 de março de 2015 E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

RESOLVE: 

 

I. Publicar a RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS aptas a participar do 

Pleito Eleitoral às Funções de Conselheiro do Conselho Tutelar do 

Município de Ipira: 

N˚ 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 

01 JÉSSICA SCHENA KOCH 

02 NAIARA CHAVES DE ANDRADE 

03 DEBORA JUSSARA KOHLER 

04 MARLICE SCHERER WENTZ 

05 CAROLINE BERTA BLANK 

06 ADELISE STOCKMANN GIACOMELI 

07 ALISSANDRA DE VARGAS DA SILVA 

08 FABIANE GONÇALVES DE AZEVEDO DUARTE 

09 MELANIA DAMBROZ HOFFMANN DA SILVA ANGELI 

10 FRANCIELI APARECIDA VARGAS 

11 DANDERSON LAZZAROTTO 

12 MARILIS DE OLIVEIRA 

 

II. Relação de candidatos IMPUGNADOS 

 

Não houveram inscrições impugnadas. 

 

IPIRA/SC, em 03 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

 

CLEODI CLAUDIO ANTÔNIO FABRIM 

Presidente da Comissão 
 

 


